2
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.03.2017 № 69-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений в Положение о проведении конкурса на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям для реализации проектов в области охраны окружающей среды и защиты животных (в ред. от 03.09.2015)

В целях приведения в соответствие со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о проведении конкурса на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям для реализации проектов в области охраны окружающей среды и защиты животных, утвержденное постановлением Администрации Северодвинска от 10.02.2012 № 48-па (в ред. 03.09.2015), следующие изменения и дополнения:

1.1. Дефис четвертый пункта 5.5 изложить в следующей редакции:

«- стоимость реализации проекта согласно прилагаемой форме (Приложение № 3);».

1.2. Дополнить новым пунктом 5.8 следующего содержания:

«5.8. Доля внебюджетных средств в стоимости реализации проекта должна составлять не менее пятнадцати процентов от общего объема средств, необходимых на реализацию проекта.».
1.3. Пункты 5.8 и 5.9 считать пунктами 5.9 и 5.10 соответственно.
1.4. Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Конкурсная комиссия осуществляет рассмотрение и анализ заявок участников, определение победителей конкурса и сумм предоставляемой субсидии в соответствии с условиями, определенными разделами 2-5 настоящего Положения.».
1.5. Дефис шестой пункта 6.5 исключить.

1.6. Дополнить новым пунктом 6.7 следующего содержания:

«6.7. Конкурсная комиссия определяет размер предоставляемой каждому победителю конкурса субсидии в соответствии со стоимостью реализации проекта, но не более 85 процентов от общей суммы проекта и не превышающем предельной суммы финансирования проекта по соответствующей теме, утвержденной постановлением Администрации Северодвинска в текущем году.».
1.7. Пункты 6.7 и 6.8 считать пунктами 6.8 и 6.9 соответственно.

1.8. Пункт 6.8 изложить в следующей редакции:

«6.8. По результатам работы комиссии Организатором оформляется протокол с указанием победителей конкурса, решением о предоставлении субсидии на реализацию проектов и размером предоставляемой каждому победителю конкурса субсидии. Протокол подписывают председатель и секретарь комиссии.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин

Элимелах Лилия Борисовна
584006